2

КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОМУ РЫНКУ

П Р И К А З

«02» июля 2018г.                                                                                             № __

О внесении изменений и дополнений в приказ
 комитета Тульской области по предпринимательству
и потребительскому рынку

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании подпункта 5 пункта 7 Положения о комитете Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку, утвержденного постановлением правительства Тульской области от 07.10.2011 № 23                    п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку от 04 мая 2018 года № 8 «Об утверждении порядка конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказывается финансовая поддержка в виде выдачи микрозаймов Микрокредитной компанией Тульский областной фонд поддержки малого предпринимательства» (далее – Приказ) следующие изменения и дополнения:
а) пункт 8 приложения № 1 к Приказу изложить в новой редакции:
«8. Величина годовой процентной ставки за пользование Микрозаймом устанавливается:
8.1. в размере – 3%:
· для СМСП, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории монопрофильных муниципальных образований (моногородов): городской округ город Алексин Тульской области, городской округ город Ефремов Тульской области, городское поселение город Белев Тульской области, городское поселение рабочий поселок Первомайский Тульской области, городское поселение город Суворов Тульской области.

8.2. в размере - 5,5%:
· для СМСП - сельскохозяйственных кооперативов;
· для всех СМСП с целевым использованием Микрозайма на погашение текущей (непросроченной) задолженности по кредитным договорам, договорам займа.

8.3. в размере - 6,25%:
· для СМСП, использующих в своей деятельности инновационные продукты (товары, услуги);
· для СМСП, осуществляющих деятельность в сферах гостиничной индустрии, транспортной индустрии, обеспечивающих развитие внутреннего и въездного туризма Тульской области, а так же осуществляющих деятельность в сфере многофункциональных комплексов придорожного сервиса.

8.4. в размере ключевой ставки Банка России, установленной на дату заключения договора о выдаче Микрозайма:
· для всех остальных СМСП, не указанных в п. 8.1. - 8.3. настоящего Приказа.

В соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка под видом деятельности СМСП подразумевается вид деятельности, который фактически является основным для СМСП и указан в выписке из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП).
[bookmark: _GoBack]В случае если СМСП попадает сразу в несколько категорий градации процентной ставки, указанных в пунктах 8.1. – 8.4. настоящего Приказа, процентная ставка устанавливается в размере минимально возможной.»

б) в пункте 32 приложения № 1 к Приказу первый абзац читать в редакции:
«32. Решение по Заявкам СМСП, включающим в себя комплект документов, необходимых для рассмотрения вопроса об оказании финансовой поддержки, принимается Конкурсной комиссией в срок не более 10 (Десяти) рабочих дней со дня их регистрации.»

 2. Консультанту отдела развития малого и среднего предпринимательства комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку Борисовой Н.В. обеспечить:
размещение (опубликование) настоящего приказа в сетевом издании «Сборник нормативных правовых актов Тульской области и иной официальной информации» (http://npatula.ru/);
размещение (опубликование) настоящего приказа на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);
размещение настоящего приказа на официальном сайте комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://businеss.tularegion.ru/).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку
	Т.В. Лапаева

Согласовано:

Биркина О.В.

Глухов М.Г.

Дадукин М.В.

Демидов М.М.

Завалишин Н.В.

Новикова И.Е.

Рахманов М.С.

Сидорина И.Е.

Солтанова Е.А.

Колчевников В.М.

Исп. Борисова Н.В.
Тел. 71-75-95 доб. 4508